

Z kamerą wśród sekularystów cz. 1

Autor tekstu: **Zenon Kalafaticz**

Nowory reportaż Zenona Kalafaticza, z którym najpierw podróżujemy przez Kraków tramwajem „pociąg ku świeckości”, następnie zaś przenosimy się do Londynu na tamtejszy marsz świeckości. Całość okraszona jest pikantnymi komentarzami naszego zaangażowanego dokumentalisty.

Reportaż poprzedzony został sierpniowym „zbrataniem” polskiego katolicyzmu z rosyjskim prawosławiem, gdzie abp Michalik napomina wiernych: „Chrześcijanin nie może nigdy uważać, że wierzyć to fakt prywatny” i opowiada o potwornościach „świata bez Boga”.

Pierwsza część reportażu nagrana została 8 września w Krakowie. Na tydzień przed Dniami Świeckości (z czwartym już z kolei marszem ateistów i agnostyków) zorganizowany został promujący ideę i wydarzenie tramwaj, nazwany „pociągiem ku świeckości”, z hasłem laickim — na najbardziej adekwatnej trasie: Łagiewniki, ul. Franciszkańska, z kurią i sławetnym „oknem papieskim”.

Druga część materiału nagrana została 15 września w Londynie, gdzie miał miejsce kolejny marsz pod hasłem „Londyn na rzecz Świeckiej Europy”, zorganizowany przez [Secular Europe Campaign](http://secular-europe-campaign.org) (<http://secular-europe-campaign.org>).

Kampania ma na celu podnoszenie wszystkich żywożywnych kwestii związanych z sekularyzmem i prawami człowieka. Secular Europe Campaign sprzeciwia się: uprzywilejowanemu statusowi kościołów na mocy artykułu 17 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, szczególnemu statusowi Watykanu w Organizacji Narodów Zjednoczonych, finansowaniu przez państwo szkół wyznaniowych, ekonomicznym przywilejom i wpływom politycznym Watykanu.



Zobacz także te strony:

[Londyn na rzecz świeckiej Europy - reportaż](#)

[Fotowrażenia z III Marszu Ateistów i Agnostyków](#)

Zenon Kalafaticz

Producent, reżyser

[Pokaż inne teksty autora](#)



(Publikacja: 06-12-2012)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,8550) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,8550>)

Contents Copyright © 2000-2012 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2012 Michał Przech

Właścicielem portalu Racjonalista.pl jest Fundacja Wolnej Myśli.

Autorem portalu jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie elementy tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl